
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 951 del 02-11-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36, CO. 2, LETT. B) DEL D. LGS. N.
50/2016, PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, IN MODALITÀ TELEMATICA
SUL SISTEMA START DELLA REGIONE TOSCANA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI CARTA PER FOTOCOPIE, IN RISME, MISTA O VERGINE E RICICLATA,
A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER STAMPANTI, FAX E FOTOCOPIATRICI,
LOTTO UNICO, CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, PER TRE ANNI – MANCATA
AGGIUDICAZIONE PER ESCLUSIONE DELL'OFFERTA ECONOMICA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 116
Proposta del settore n. 152

1/3



RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio finanziario ed economato n. 798
del 20/09/2018, con la quale:

- si stabiliva di procedere all’affidamento della fornitura di carta in risme mista o vergine e
riciclata a ridotto impatto ambientale per stampanti, fax e fotocopiatrici, per gli uffici del
Comune di Quarrata, da aggiudicare tramite procedura negoziata previa manifestazione
d’interesse, con il criterio del minor prezzo, mediante accordo quadro con unico operatore
economico, lotto unico per 3 anni, approvando tra l’altro, l’avviso, il capitolato il modulo
dell’offerta economica, la lettera di invito, il DGUE/DGUE altri soggetti;

- veniva stabilito di attivare la procedura in modalità telematica previo utilizzo della
piattaforma START della Regione Toscana;

DATO ATTO

- che la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissata per il
giorno 08/10/2018 alle ore 12,00;

- che nell’avviso si prevedeva il sorteggio qualora le imprese che avessero manifestato
interesse fossero state più di 10, prevedendo di procedere all’invito di tutte nel caso il
numero fosse stato inferiore a 10; 

- che sono pervenute solo 2 manifestazioni dalle seguenti ditte:

a) SARNANO UFFICIO DI CLAUDIO CERCHIE’

b) MISTER WIZARD SRL

DATO ATTO 

- che con nota n. 57162 del 9/10/2019 è stata inviata la lettera di invito tramite sistema
telematico START alle summenzionate ditte;

- che la scadenza della presentazione delle offerte era fissata per il giorno 24/10/18 alle ore 12
,00;

- che entro la scadenza stabilita è pervenuta una sola offerta da parte della ditta MISTER
WIZARD SRL con sede a Pistoia in via Fermi 88 CF e P.IVA 01077280475 ,di euro13,57 con
un ribasso di 0,06782%. rispetto alla base d’asta, calcolato direttamente dal sistema Start;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del verbale di gara, redatto in data
25/10/2018 conservato agli atti del servizio finanziario ed economato, dal quale risulta
l’esclusione dell’offerta economica della ditta MISTER WIZARD SRL unico candidato, in quanto
:

- al punto 2 dell’allegato a) dell’offerta economica “carta mista (Contenuto cellulosa riciclata
inferiore al 70% ) o vergine A3 ha offerto un prezzo superiore rispetto a quello posto a base
di gara, (euro 4,56 rispetto alla base d’asta di 4,55238);

CONSIDERATO inoltre quanto riportato al punto 6.2 della lettera di invito (“ i prezzi dei singoli
articoli, pena l’esclusione, non dovranno essere superiori a quelli indicati, per ogni articolo,
nell’allegato a) in quanto trattasi di prezzi di riferimento ANAC “) il RUP, decide di non
approvare la documentazione inerente l’offerta economica, di escludere pertanto l’offerta
economica della ditta e di non procedere all’aggiudicazione. 

RITENUTO pertanto di non procedere all’aggiudicazione dell’accordo quadro per la fornitura di
carta per fotocopie, in risme, mista o vergine e riciclata, a ridotto impatto ambientale, per
stampanti, fax e fotocopiatrici causa esclusione dell’unica ditta partecipante;

DATO ATTO che:

- al presente procedimento è stato attribuito il codice CIG. 7624159709;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- il vigente Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore a euro 40.000,00
approvato con D.C. n. 90 del 06/12/2017;

VERIFICATO preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del
01/03/2018;

2/3



RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 01/03/2018 di approvazione del DUP
(documento unico di Programmazione) 2018/2020;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del bilancio di
previsione 2018/2020;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dal 01/04/2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da
allegati: A-organigramma, B-funzionigramma, e C- risorse umane assegnate alle strutture,
tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 27/03/2018 con la quale è stato approvato il
PEG 2018/2020;

- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a
tutela dei dati personali;

DETERMINA 

1) di approvare per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, in ogni
sua parte, il verbale di gara redatto in data 25/10/2018, detenuto agli atti del Servizio
Finanziario ed Economato;

2) di non dar corso all’aggiudicazione della fornitura in oggetto, causa esclusione dell’offerta
economica dell’unico candidato;

3) di dare atto che il RUP del presente procedimento è la D.ssa Michela Palmili, assegnata al
Servizio Finanziario ed Economato;

4) che contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Toscana, entro 30 giorni dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio.

Data
31-10-2018

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


